

منطق مرگ بر آمریکا و مرگ بر رژیم صهیونیستی



مصطفی قرنیای

کارشناس سیاسی

بر امریکا می گوئیم، چرا می رژیم صهیونیستی، این را باید بفهمد و منطقتش را بداند.»

در تبیین منطق مرگ بر آمریکا و مرگ بر رژیم صهیونیستی می توان به چند نکته اشاره کرد:

۱. استکبارستیزی قاعده‌های فطری، عام و همگانی است؛ بدین معنا که هر جا کسی بخواهد حقوق دیگران را نادیده بگیرد، ظلم و جنایت بکند، فریب کاری و… بکند؛ یعنی اقداماتی را انجام دهد که مستکبران انجام می‌دهند، دیگران مقابل او قرار گرفته و با او مبارزه می‌کنند. بنابراین، ملت ایران امروز در جهان علم مبارزه با آمریکا و رژیم صهیونیستی را برافراشته است؛ زیرا این دو مصداق اتم استکبار هستند. برخاستن نادهای مخالفت با جنایات‌های رژیم صهیونیستی در غزه که با حمایت آمریکا انجام می‌شود، در اقصی نقاط جهان و از جمله اخیراً در دانشگاه‌های آمریکا و کشورهای اروپایی، گویای این فطری بودن استکبارستیزی است. بنابراین، مرگ بر آمریکا و مرگ بر رژیم صهیونیستی اقتضای فطری دارد.

۲. متکی بر تجربیات تاریخی است: در توضیح باید گفت که ایرانیان که شعار مرگ بر آمریکا و رژیم صهیونیستی سر می‌دهند، ریشه در عملکرد آنها در قبال ایرانیان دارد و این حقیقت و واقعیتی است که در گذشته ریشه دارد؛ یعنی حافظه تاریخی مردم ایران این بدبینی را در نهاد خود نهفته دارد و عملکرد کنونی آنها در قبال ملت ایران نیز آن را تقویت می‌کند. تمهیدی تاریخی اهمیت این بحث را بیشتر روشن می‌کند. بر این اساس، از زمانی که با خود فتاوی ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و حتی قبل از آن، محور نفوذ خارجی در ایران از انگلستان به آمریکا تغییر کرد، آمریکا همواره خلاف منافع و مصالح ملت ایران عمل کرده است. از سرنگونی دولت دکتر مصدق گرفته تا تشکیل ساواک به عنوان بخشی از شبکه منطقت‌های سازمان سیا، تحمیل کاپیتولاسیون بر ایران، حمایت از کشتار مردم توسط رژیم شاه و ارسال ژنرال هاینز به ایران برای انجام کودتا به منظور حفظ سلطنت در بهمن ماه ۱۳۵۷ و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، تبدیل کردن سفارت خانه خود به کانون توطئه علیه انقلاب و نظام نوپای اسلامی، تحریک صدام برای حمله به ایران و حمایت از وی در طول هشت سال جنگ با ایران، مناعتت از دستگیری ایران به فناوری هسته‌ای با ترور دانشمندان هسته‌ای و به گروگان گرفتن معیشت مردم با اعمال تحریم‌های فلانمانه، با وجود این گونه کارنامه‌ای، طبیعی است که ملت ایران مرگ بر آمریکا بگوید. در واقع، مرگ بر آمریکا و مرگ بر رژیم صهیونیستی، مرگ بسر جنایت، ظلم، فریب کاری و سبعت مجموعه اقداماتی است که آنها علیه ملت ایران انجام داده‌اند.

۳. نکته دیگر به تلاش آمریکا و غرب برای استحاله افق تمدنی انقلاب اسلامی برمی‌گردد. در واقع، چون آنها خواهان به اسارت تبعیت در آوردن انقلاب، نظام و مردم ایران از خود، برای جلوگیری از تحقق تمدن نوین اسلامی هستند و در این راه هم از هیچ جنایتی فروگذار نمی‌کنند، پس طبیعی است که ندای مرگ بر آمریکا و مرگ بر رژیم صهیونیستی در ایران همواره تداوم داشته باشد.

با توجه به آنچه گفته شد، مرگ بر آمریکا و مرگ بر رژیم صهیونیستی، یعنی مرگ بر رژیم استکباری که در برابر ملت ایران، استقلال، آزادی، حقوق طبیعی و سیاسی آن را نادیده می‌گیرد و خواهان نفی خواسته‌های مشروع این ملت زنده است.

خبر آخر

رئیس سازمان انرژی اتمی:

۱۳۰ بازرسی آزانسی

مجاز به حضور در ایران هستند

رئیس سازمان انرژی اتمی یا بیان اینکه ما ورود هیچ بازرسی را ممنوع نکرديم، گفت: ۱۳۰ بازرسی آژانس مجاز به حضور در ایران هستند و می‌توانند برای بازرسی حضور داشته باشند.

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: امیدوارم مستری عزیز چهان این هفته در سوئیس برگزارشود و مدارس سخنرینی اتمی هم در آن ثبت نام کردند و پنج دانش آموز ما مقتر به دریافت مدال شدند. یک مدال طلا، یک مدال نقره و سه به برنز و در این بخش، دانش آموزان ما مقام اول را کسب کردند که این افتخار را به مردم عزیز و خانواده‌های آنها تبریک می‌گویم. وی در مورد سفر «رافائل گروسی» به ایران و حل مسائل پادمانی، افزود: مسائل پادمانی آن گونه که تعریف و وضع شده، همواره در حال تعامل و گفت‌وگو بودیم. این مسائل از زمان آغاز تاکنون چهار مکان بود، دو مکان حل فصل شده و درباره دو مکان در حال تبادل نظر و گفت‌وگو هستیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی اضافه کرد: با توجه به اینکه جمهوری اسلامی بر بیانیه اسفند ۱۴۰۱ همچنان پایبند هست و در چارچوب آن بیانیه تعامل داریم، این موضوع هم مورد بررسیش بوده چون توسط جریان مغربی که در غرب علیه این برنامه فعالیت می‌کنند زیر سؤال رفته بود و در پایدار بودن آن تشکیک می‌کردند!

اسلامی اعلام کرد: آقای رافائل گروسی اعلام کرده است در ایران دیدارهایی خواهند داشت و من هم با وی دیدار دارم و مطمئن هستم که اظهارات بر طرف می‌شود و ما می‌توانیم در چهارچوب پادمان و NPT روابط خود را با آزانسی تقویت کنیم. وی درباره همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز تصریح کرد: ما ورود هیچ بازرسی را ممنوع نکرديم. ۱۳۰ بازرسی آژانس مجاز به حضور در ایران هستند و می‌توانند برای بازرسی حضور داشته باشند. بازرسی آژانس در چارچوب پادمان آنها در حال انجام است و این مسئله خارج از سیاست نیست و ما در فرآیندهای همکاری با آژانس این موضوع را مکرر اثبات کرده و آنها هم به این موضوع اذعان دار ند.

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره اظهارات گروسی درباره برنامه تسلیحاتی ایران بیان کرد: این‌ها موضع گیری نیست و سؤال خبرنگار است و اظهارات صهیونیستی که مرتب سعی می‌کند به دنیا القا کند که برنامه ایران صلح آمیز نیست، این سؤال را پر تکرار می‌پرسند. گروسی همواره گفته که هیچ نشانه‌ای از برنامه تسلیحاتی ایران وجود ندارد. اسلامی گفت: در هفته ۱۷۷۷ مقاله ارائه شده، ۱۸۰ ارائه هسته‌ای بر گزار می‌شود. از حدود ۴۰۰۰ مقاله ارائه شده، ۱۸۰ ارائه خواهیم داشت که توسط شرکت کنندگان غیر ایرانی ارائه خواهند شد. گروسی مدیرکل آژانس به عنوان مهمان ویژه حضور خواهد داشت و سخنرانی می‌کند.

۲ جوان

روزنامه جوان | شماره ۱۰۱۸ | ۲۰۱۱

خبر اول

رهبر معظم انقلاب: رفتار پلیس امریکا اثبات حقانیت موضع ایران است

رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز معلم در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور، تکریم و تشکر از معلم را وظیفه فرد فرد ملت خواندند و با اشاره به اینکه آموزش و پرورش از لحاظ اهمیت و تأثیر گذاری با هیچ دستگاه دیگری قابل مقایسه نیست، افزودند: هويت‌سازی نسل نوجوان و جوان و ايجاد شوق و اميد در او، تحول مستمر، توانمندسازی مادی و غیرمادی معلمان، حمایت از مراکز تربیت معلم، تقویت معاونت پرورشی و الگوسازی در جامعه معلمان، مهم‌ترین سرفصل‌های کاری آموزش و پرورش است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین گسترش تظاهرات حمایت از ملت فلسطین در آمریکا و کشورهای دیگر را نشانه استعمار اولویت مسئله غزه در افکار عمومی جهان خواندند و تأکید کردند: جنایات رژیم صهیونیستی و همدستی آمریکا با او، حقانیت مواضع نظام و ملت ایران را در نفی رژیم اشغالگر و بدبینی به آمریکا اثبات کرد و همه بدانند هیچ راه حلی برای حل مسئله فلسطین جز بازگشت این سرزمین به صاحبان مسلمن، بهبودی و مسیحی آن وجود ندارد و روابط با رژیم صهیونیستی و عادی‌سازی، مشکلی را حل نخواهد کرد.

ایشان با تبریک روز معلم به جامعه عزیز معلمان به عنوان پرورش دهندگان فضیلت و سازندگان آینده کشور، گفتند: توجه و احترام همگانی به معلمان، باعث ایجاد جاذبه بیشتر برای این شغل شریف و ارتقای سطح جامعه معلمان و در نتیجه، ارتقای کشور می‌شود و لازم است رسانه‌ها و صاحبان تریبون‌های عمومی در زمینه تبیین جایگاه معلم و ضرورت تمجید او، فعال شوند.

رهبر انقلاب علت متفاوت بودن اهمیت آموزش و پرورش با دیگر دستگاه‌ها را تربیت منابع انسانی بر شمرند و گفتند: همه دستگاه‌ها به کارگیرنده نیروی انسانی هستند اما آموزش و پرورش، پرورش دهنده منابع انسانی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای معلمان فعال را

هویت‌سازان نسل نوجوان و جوان دانسته و گفتند: هر حرف‌ها و رفتار و موضع گیری و حتی اشاره معلم در شخصیت‌سازی نسل نو تأثیر دارد. ایشان وجود نیروی انسانی خوب را غیر قابل مقایسه با منابع و سرمایه‌های طبیعی خواندند و گفتند: پیشرفت، امنیت، سلامت، علم و توسعه اقتصادی، باشراف، انسانی و اسلامی در کشور در گرو وجود نیروی انسانی مناسب است که این کار عظیم بر عهده آموزش و پرورش است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سخنان وزیر آموزش و پرورش در این دیدار را خوب ارزیابی کردند و افزودند: بحمدالله برخی نکاتی که در سال‌های گذشته بیان کرده‌ایم در مسیر اجرا قرار گرفته است.

رهبر انقلاب در تبیین سرفصل‌های مهم آموزش و پرورش، اجرای سند تحول را مهم‌ترین خواندند و گفتند: از فعال و کم‌توجهی به این سند در سال‌های گذشته، ضرر کردیم اما بازگویی در حال نهایی شدن این سند و تدوین نقشه‌راه اجرایی آن خبر خوبی است که ترمیم سند تحول با استفاده از نگاهان داخلی و خارج آموزش و پرورش، باید مستمر ادامه یابد.

تاکید بر تلاش برای توانمندسازی معیشتی معلمان

«توانمندسازی»، سرفصل دومی بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در باب وظایف آموزش و پرورش مطرح کردند.ایشان گفتند:توانمندسازی معیشتی و مادی معلمان همیشه مورد تأکید بوده و اکنون نیز هرچه ممکن است باید در این زمینه تلاش شود. رهبر انقلاب افزودند:توانمندسازی اما محور دیگری هم دارد و آن قوام یافتگی کار «معلمی» است؛ یعنی معلم از نیروی معنوی و عشقی که در وجود هر انسانی به تعلیم و تربیت وجود دارد، استفاده کند و با بهره‌مندی از ملامت، نیازها و تجربیات، شغل بر مرتب معلم را قوام و استواری و استحکام بخشد.

پایگاه

سرویس سیاسی، ۶۰-۸۸۵۲۳۰۱

در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور

رهبر معظم انقلاب: رفتار پلیس امریکا اثبات حقانیت موضع ایران است



دهد. ایشان در همین بحث، نیت، روحیه، انگیزه و درک حقیقی از «معلمی» را لازمه پرورش نسل نو دانستند و افزودند: معلمی صرفاً با کلاس و تدریس محقق نمی‌شود.

دانشگاه فرهنگیان و مراکز تربیت معلم باید تقویت شوند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین تقویت مراکز تربیت معلم را لازمه دستیابی جامعه معلمان به سطح تراز خواندند و افزودند: دانشگاه فرهنگیان و پرورش باید الگوهای موفقیه همچون معلمی که خوب تدریس می‌کند یا سال‌های طولانی عمر خود را صرف تدریس کرده است، یا رنج رفت و آمد به مناطق دشوار برای تدریس به دانش آموزان را به جان خریده است، شناسایی و با این معلمان را به عنوان قهرمانان تعلیم و تربیت معرفی کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به وجود الگوهایی برای اقتدار در صفوف مختلف جامعه، الگوسازی و معرفی نمونه‌های تر معلمان را ضروری و شوق آفرین خواندند و افزودند: آموزش و پرورش باید الگوهای موفقیه همچون معلمی که خوب تدریس می‌کند یا سال‌های طولانی عمر خود را صرف تدریس کرده است، یا رنج رفت و آمد به مناطق دشوار برای تدریس به دانش آموزان را به جان خریده است، شناسایی و با این معلمان را به عنوان قهرمانان تعلیم و تربیت معرفی کند.

ایشان در بخش دیگری از سخنانشان و در بیان انتظارات از جامعه معلمان، معلم را نه فقط آموزنده علم بلکه پرورنده هویت دانش آموز خواندند و گفتند: معلمان می‌توانند توانایی‌های بالقوه و استعدادهای دانش آموز را همچون استخراج طلا و نقره از معدن، کشف و باافعل کند؛ بنابراین معلمان باید در کنار علم آموزی، انگیزه، همت، اعتماد به نفس و شوق به درس و کار هم به دانش آموز بدهد تا ظرفیت‌های درونی او شکوفا شود.

دانش آموز باید نگاه ملی داشته باشد

«دان نگاه ملی به دانش آموز» انتظار دیگری بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند:نگاه ملی یعنی دانش آموز بداند که تحصیل و کلاس درس فضلعاهی از حرکت عمومی پیشرفت و جزئی از ماشین نظام پیش برنده کشور و نظام است، بنابراین لازم است دانش آموزان را با افتخارات ملی، دانش‌های کشور، پیروزی‌های ناشی از راههای درست، آشنا و همچنین از خطرها و دشمنی‌ها آگاه کند.

ایشان امیدافزینی را وظیفه دیگر معلمان دانستند و افزودند: امیدتضمین کننده آینده کشور است و اگر کسی امید را در دل و جان جوان و نوجوان برانگیزد و واقع به ساخت آینده کشور کمک کرده است و

به همین علت است که مکرراً بر امیدافزینی اصرار می‌کنیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: افرادی که از سر لجاجت با نظام یا دولت یا اشخاص دیگر،

منوشه امیر، عنصر رسانه‌ای صهیونیست‌ها:

دانشجویان امریکایی نادان اند و شست‌وشوی مغزی شده‌اند!

اخیر با امپراتوری رسانه‌ای خود خلاف آن را تبلیغ کرده بود و این مسئله را به دشمنان لیبرال دموکراسی یا به تعبیر آنان به رژیم‌های اقتدارگرا نسبت می‌داد. به هر حال، تشتت رسوایی از نام برافتاد جریان ضدانقلاب که پیرو غرب است هم دچار این تناقض‌ها شده است.

دانشجویان امریکایی اغتشاشگرند!

منوشه امیر از ضدانقلابیون شناخته شده که رسانه‌های صهیونیستی از او به عنوان «کارشناس» یاد می‌کنند و همیشه در رسانه‌های فارسی زبان خارجی حضور پررنگی دارد، در مصاحبه با یکی از این شبکه‌ها گفته که پلیس امریکا حق داشت که دانشجویان را کتک بزند، چراکه آنهاغتشاشگر هستند.» این تظاهرات نیست این اغتشاش است. چراکه خارج از قانون و مسائل حقوقی است. خارج از میزان آزادی بیان است، بنابراین پلیس امریکا حق داشت که وارد بشود و بیش از ۲۰۰ نفر را در دانشگاه‌های مختلف بازداشت کند. «

منوشه در ادامه که نتوانسته عصیانیت خود را از دانشجویان امریکایی پنهان کند، گفته: «سطح تحصیل در امریکا خیلی سطحی و غیردقیق است. دانشجویان از آنچه در دنیا می‌گذرد بی‌خبرند وقتی که تبلیغات عربی و اسلامی و تبلیغات حکومت ایران که این قدر قوی است و پول خرج می‌کند به این مسئله اضافه می‌شود و اخبار نادرست و مغر غتره به

گزارش‌ها

رئیس‌ی با اشاره به دور دوم انتخابات مجلس:

انتخابات جلوه روشن مردم سالاری دینی است

رئیس‌جمهور انتخابات را جلوه روشن مردم سالاری دینی دانست که آحاد جامعه در راستای عمل به تکلیف اجتماعی و شرعی در آن مشارکت و معتمدان خود را برای قانونگذاری و بهبود روند امور انتخاب می‌کنند.

سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت با اشاره به نزدیک شدن زمان برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در برخی حوزه‌های انتخاباتی، بر ضرورت فراهم کردن زمینه حضور گسترده مردم در این مرحله از انتخابات و تمهید تمامی امکانات برای تکمیل حماسه آفرینی آنان در انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ تأکید کرد.

رئیس‌جمهور انتخابات را جلوه روشن مردم سالاری دینی دانست که آحاد جامعه در راستای عمل به تکلیف اجتماعی و شرعی در آن مشارکت و معتمدان خود را بسرای قانونگذاری و بهبود روند امور انتخاب می‌کند. رئیس‌ی در ادامه به موضوع ضرورت مشارکت مردم برای تحقق هدف جهش تولید اشاره کرد و افزود: تمهید مقدمات تحقق مشارکت مردم نیازمند اهتمام جدی همه بخش‌های دولت است؛ هر دستگاهی باید زمینه‌ها و راهکارهای جذب مشارکت مردم در بخش خود را به شکل دقیق و با زمان‌بندی مشخص تدوین و اعلام و اجرای آن را به شکل مستمر و گام به گام پیش کند.

نگارخانه

۱۲۳ ایراد اساسی

گزارش بی‌بی‌سی درباره نیکا

بروزه سفارشی و شناورده تلویزیون «بی‌بی‌سی» درباره نیکا شاکرمی که سال ۱۴۰۱ در اختیار «سی‌ان‌ان» بوده دروغ‌پردازی‌های آن رسانه امریکایی راه به جایی نبرد و اکنون در اختیار این رسانه انگلیسی قرار گرفته‌است، مصداق این ضرب‌المثل فارسی است که «کوه موش زاید»، به‌اذعان بسیاری از تحلیلگران و صاحب‌نظران سیاسی، این گزارش ناشیانه تلاشی برای سرپوش نهادن بر فضاحت دموکراسی امریکایی در برخورد پلیس این کشور با دانشجویان حق‌طلب در حمایت از مردم مظلوم فلسطین از یک سو و بازگشت چهلگی از رژیم صهیونیستی از سوی دیگر است.طراحان این پروژه همچنین کوشیده‌اند با این اقدام مضحک افکار عمومی داخلی ایران را از آنچه در دانشگاه‌های آمریکا و اروپا علیه رژیم صهیونیستی می‌گذرد، منحرف نمایند.

با این حال، دکتر عبدالله گنجی، فعال سیاسی رسانه‌ای در کانال تلگرامی خود، با برشمردن ۲۳ ایراد اساسی و شکلی مستندات ادعای بی‌بی‌سی که کوشیده‌است به این نکته مهم بپردازد که سفارش بگیران این به اصطلاح گزارش مستند، حتی شناختی از ابتدایی‌ترین مکاتبات اداری ندارند. در این فهرست آمده است:

۱- در نامه مورد استناد قرار گرفته اثباتیاتی رایج مثل فونت نامه‌های اداری رعایت نشده است [بر اساس یک روش معمول، سیستم مکاتبات اداری از یک فونت تعریف شده ابلاغی پیروی می‌کند که این رسم‌الخط ادعایی، نسبتی با مکاتبات رسمی سپاه ندارد.]

۲- در سندهای ادعایی بی‌بی‌سی، شماره پرونده سند به‌طور ناشیانه حذف شده است که احتمالاً به دلیل برداشت متنبندانه سرب‌رگ از جست‌وجوی ساده اینترنتی است.

۳- نامه محرمانه بدون مهر محرمانه است آبه این دلیل معقول که هیچ نامه محرمانه‌ای را تاکنون ندیده‌اند و با شکل و شمایل مهر محرمانه آشنا نبودند!.

۴- نامه بدون تاریخ است.

۵- استفاده از عباراتی که در نامه‌های اداری رایج نیست.

۶- استفاده از نام «هاجا» در حالی که ناجا از سال ۱۴۰۰ تبدیل به «فراجا» شده است.

۷- تناقض میان ادعای مطرح شده در نامه مبنی بر بازداشت شدن نیکا شاکرمی در ساعت ۸ شب بعد از ظهر با اظهارات مادر نیکا که پیش از این بارها گفته بود که در حدود ساعت ۲۳:۳۰ شب ۲۹ شهریور با نیکا حرف زده است.

۸- جنازه نیکا در حیاط یک ساختمان ۳ طبقه حوالی چهارراه امیراکرم پیدا شده، در حالی که بی‌بی‌سی ادعا کرده جنازه زیر پل اتوبان یادگار امام (ره) رها شده است.

۹- رسیدگی به این اتهامات در حوزه حفاظت اطلاعات سپاه است و سازمان اطلاعات سپاه بر هیچ شرایطی به بررسی اتهامات نیروهای سپاه ورود نمی‌کند، در حالی که در مطلب بی‌بی‌سی بازرجوی توسط اطلاعات سپاه انجام شده است.

۱۰- بی‌بی‌سی در این گزارش بر صد مرتب آنرا در یک مکالمهٔ مأموران راه ساخته است و نکته جالب‌تر آنکه برای اطمینان از درستت آن، مدعی شده از یک افسر سابق به اصطلاح اطلاعاتی ایرانی صحت‌سنجی کرده است. در این صحت‌سنجی نیز افسر مورد ادعای بی‌بی‌سی برای صحت این ماجرا اطمینان کامل نمی‌دهد. با این حال بی‌بی‌سی که خود علناً اعلام می‌کند

که نمی‌تواند به‌طور صددرصدی این روایت را تأیید کند، اما گزارش را در سطح بین‌المللی و در صورتی جهانی این شبکه منتشر و حتی فعل و انفعالات مأموران را تصویرسازی کرده است!

۱۱- هیچ‌کس با نام‌بندهای از سازمان حفاظت اطلاعات سپاه در عنوان متولی و صاحب کار در نامه مورد استناد بی‌بی‌سی وجود ندارد.

۱۲- با وجود درون سام‌نامی بودن و طبقه‌بندی موضوع در میان حاضران در جلسه افرادی از نیروی نظامی هم حاضرند!

۱۳- فرامنده ویژهٔ پوتین بزرگ در مهر ماه ۱۴۰۱ سردار احمددورعلی بوده نه سردار سیدرضا موسوی.

۱۴- حضور معاون اطلاعات گرازه ناله در جلسه‌ای که به ریاست جانشین سازمان اطلاعات سپاه در محل معاونت اطلاعات گرازه ناله برگزار می‌شود، امری طبیعی و لازم است اما در لیست، خبری از وی نیست.

۱۵- برگزاری ۱۶۰۰ ساعت یعنی ۱۰ روز تحقیق برای بخشی که پیچیدگی خاصی نداشته در اوج بحران؟

۱۶- گزارش باار رجحیت آنی معمول نیست، ضرورت آنی بودن این گزارش چیست؟

۱۷- برای حفاظت از عنوان «نیس» استفاده می‌شود نه «فرمانده» که در گزارش آمده به دستور فرماندهی حفاظت اطلاعات سازمان اطلاعات استان تهران… مسئول حفاظت اطلاعات سازمان اطلاعات سپاه یک استان، اینجا

تهران سردار نیست.

۱۸- استفاده از عناوین به شکل غیر صحیح نشان دهنده عدم آشنایی با مجموعه سپاه است.

۱۹- در سپاه از عنوان بازرس و محقق در این موارد استفاده نمی‌شود، از عنوان کارشناس و… استفاده می‌شود.

۲۰- به کار بردن عبارات معمولی مانند «هشتاد داخل شلوار نیکا کرده

بود» در گزارش رئیس سازمان اطلاعات سپاه به فر مانده کار سپاه!

۲۱- آوردن نام‌های سردار مجلی، سردار مجمل، سردار مینویی که در اطلاعات سپاه وجود خارجی ندارند.

۲۲- بی‌بی‌سی چند ساعت پس از انتشار و مشخص شدن گاف هایش،

نوشته: «برای حفظ امنیت افرادی که استاد را به دستش رسانده‌اند، آن‌ها را بازسازی کرده است.»

۲۳- نامه‌های طبقه‌بندی‌شده از جمله خیلی محرمانه را با یک مهر متمایز می‌کنند، در حالی که در این سند، لفظ خیلی محرمانه «تایپ» شده است.

این موارد و موارد دیگر نشان می‌دهد که بی‌بی‌سی، تا چه میزان از ناخنگی و سرگشستگی در بافتن یک گزارش دروغین و غیر مستند، رنج می‌برد.